
 

USMF NICOLAE TESTEMIŢANU 

CATEDRA HISTOLOGIE, CITOLOGIE ŞI EMBRIOLOGIE 
Pag. 1/2 

 

Aprobat la sedinta catedrei, proces verbal №6 din 20.01.2023  
 

ORARUL 

prelegerilor şi lucrărilor practice la catedra de Histologie, Citologie şi Embriologie  

pentru studenţii anului I, facultățile Stomatologie și Medicină, specializările: Asistența medicală generală, 

Optometria, Sănătatea publică, Tehnologie radiologică și studenţii anului II, facultatea Medicină, 

specializarea Medicină, semestrul IV, anul universitar 2022-2023 

A. PRELEGERILE: 

Facultatea Medicină (A) (M2101-M2112) română                           Șaptefrați L. luni, 950 aula P. Galetchi 

Facultatea Medicină (B) (M2113-M2125) română                           Șaptefrați L. marți, 950 aula P. Galetchi 

Facultatea Medicină (C) (M2127-M2133) rusă                                Șaptefrați L. joi, 950 aula P. Galetchi 

Facultatea Medicină (Op) (Op 2201) română                                    Onea E. joi, 1230  sala 6 

Facultatea Medicină (AMG) (AMG2201-AMG2202) română         David V. marți, 1230  aula A 

Facultatea Medicină (TR) (TR2201) română                                    David V. miercuri, 1420  sala 2 

Facultatea Medicină (SP) (SP2201) română                                     Dumitraș G. joi, 1230  sala 3 

Facultatea Medicină (D) (M2150-M2154) engleză                           Fulga V. luni, 1420 aula A 

Facultatea Medicină (E) (M2250p-M2257p) engleză                       Foca E. vineri, 800 aula P. Galetchi 

Facultatea Stomatologie (S2201-S2208) română                              Pelin E. marți, 1300 aula 11 

Facultatea Stomatologie (S2209-S2210) rusă                                   Rîvneac V. miercuri, 1230  aula A 

Facultatea Stomatologie (S2211-S2213) engleză                              Globa T. luni, 800  aula A 

B. LUCRĂRILE PRACTICE: 

Orele Luni Marţi Miercuri Joi Vineri 

800-1015 

S2207  S2208 
 (sala 4)    (sala 6) 

M2150  M2151 
 (sala 1)     (sala 2) 

M2152  M2125 
 (sala 3)     (sala 5) 

M2101  M2102 
 (sala 5)    (sala 3) 

M2103  M2104 
 (sala 2)     (sala 4) 

S2205  S2206 
(sala 1)     (sala 6) 

M2130 
(sala 3) 

M2252p  M2253p 
 (sala 4)    (sala 1) 

M2105  M2106 
 (sala 1)    (sala 5) 

M2107  M2108 
 (sala 4)    (sala 6) 

M2256p  M2257p 
 (sala 3)     (sala 2) 

M2121  M2122 
 (sala 3)    (sala 6) 

M2123  M2124 
 (sala 2)    (sala 1) 

S2203   S2204 
 (sala 5)    (sala 4) 

1030-1245 

S2211  S2212 
 (sala 3)     (sala 2) 

S2213   
 (sala 1) 

 M2113  M2114 
 (sala 4)    (sala 5) 

M2115  M2116 
 (sala 6)    (sala 1) 

M2254p  M2255p 
 (sala 4)   (sala 2) 

S2201   S2202 
 (sala 2)   (sala 4) 

 

1300-1515 

 

M2127  M2128 
 (sala 4)    (sala 6) 

M2129 
 (sala 5) 

M2250p  M2251p 
 (sala 2)     (sala 1) 

M2117  M2118 
 (sala 4)    (sala 6) 

M2119  M2120 
 (sala 3)    (sala 2) 

AMG2201 AMG2202 
 (sala 5)      (sala 1) 

S2209  S2210 
 (sala 3)   (sala 5) 

TR2201  
 (sala 2) 

M2109  M2110 
 (sala 1)   (sala 5) 

M2111  M2112 
 (sala 4)    (sala 3) 

SP2201  OP2201 
 (sala 2)    (sala 6) 

M2131  M2132 
 (sala 6)  (sala 2) 

M2133 
 (sala 4)  

M2153  M2154 
 (sala 1)   (sala 3) 

C.  REPARTIZAREA GRUPELOR: 

1.  Profesor universitar Dr. Victor Rîvneac M2102, 2119, M2121, M2130, S2209 

2.  Conferenţiar Dr. Emilean Onea M2108, M2118, M2122, M2128, M2131, S2206, S2208 

3.  Conferenţiar Dr. Elina Pelin M2101, M2114, M2125, M2129, S2203, S2210 

4.  Conferenţiar Dr. Ecaterina Foca  M2109, M2120, M2133, M2150, M2256p, S2213 

5.  Conferenţiar Dr. Veaceslav Fulga M2105, M2110, M2124, M2151, M2153  

6.  Conferenţiar Dr. Valeriu David  M2106, M2115, M2127, S2205, S2207, AMG2201, OP2201 

7.  Conferenţiar Dr. Grigore Dumitraş M2104, M2107, M2113, M2117, S2202, S2204, SP2201 

8.  Asistent Dr. Tatiana Globa M2103, M2250p, M2255p, M2257p, S2212 

9.  Asistent Dr. Lilian Globa M2111, M2254p 

10.  Asistent Dr. Ecaterina Carpenco  M2112, M2116, M2123, M2152, M2154, M2253p, S2211 

11.  Asistent Dr. Consuela Adam  M2252p, TR2201 

12.  Asistent Dr. Mihaela Rotari  M2132, S2201 

13.  Asistent Dr. Cristina Chicu  M2251p, AMG2202 

Şef studii, asistent universitar      Tatiana Globa 
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Approved at the department meeting, process verbal №6 from 20.01.2023 

SCHEDULE 

of courses and practical lessons on Histology, Cytology and Embryology  

for the students of the I and II years of study of Medicine and Dentistry faculties,  

II/IV terms, academic year 2022-2023 

A. COURSES: 

Medicine faculty (A) (M2101-M2112) romanian                           Șaptefrați L. monday, 950 P. Galetchi hall 

Medicine faculty (B) (M2113-M2125) romanian                           Șaptefrați L. tuesday, 950 P. Galetchi hall 

Medicine faculty (C) (M2127-M2133) russian                               Șaptefrați L. thursday, 950 Galetchi hall 

Medicine faculty (Op) (Op 2201) romanian                                   Onea E. thursday, 1230  department, room 6 

Medicine faculty (AMG) (AMG2201-AMG2202) romanian         David V. tuesday, 1230  A hall 

Medicine faculty (TR) (TR2201) romanian                                    David V. wednesday, 1420  department, room 2 

Medicine faculty (SP) (SP2201) romanian                                     Dumitraș G. thursday, 1230  department, room 3 

Medicine faculty (D) (M2150-M2154) english                               Fulga V. monday, 1420 A hall 

Medicine faculty (E) (M2250p-M2257p) english                           Foca E. friday, 800 Galetchi hall 

Dentistry faculty (S2201-S2208) romanian                                    Pelin E. tuesday, 1300 11 hall 

Dentistry faculty (S2209-S2210) russian                                        Rîvneac V. wednesday, 1230  A hall 

Dentistry faculty (S2211-S2213) english                                        Globa T. monday, 800  A hall 

B. PRACTICAL LESSONS:   

Hours Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday 

800-1015 

S2207  S2208 
 (room 4)    (room 6) 

M2150  M2151 
 (room 1)     (room 2) 

M2152  M2125 
 (room 3)     (room 5) 

M2101  M2102 
 (room 5)    (room 3) 

M2103  M2104 
 (room 2)     (room 1) 

S2205  S2206 
(room 6)     (room 1) 

M2130 
 (room 3) 

M2252p  M2253p 
 (room 2)    (room 1) 

M2105  M2106 
 (room 1)    (room 5) 

M2107  M2108 
 (room 4)    (room 6) 

M2256p  M2257p 
 (room 3)     (room 2) 

M2121  M2122 
 (room 3)    (room 6) 

M2123  M2124 
 (room 2)    (room 1) 

S2203   S2204 
 (room 5)    (room 4) 

1030-1245 

S2211  S2212 
 (room 3)     (room 2) 

S2213   
 (room 1) 

 M2113  M2114 
 (room 4)    (room 5) 

M2115  M2116 
 (room 6)    (room 1) 

M2254p  M2255p 
 (room 4)   (room 2) 

S2201   S2202 
 (room 2)   (room 4) 

1300-1515 

M2127  M2128 
 (room 4)    (room 6) 

M2129  
 (room 5) 

M2250p  M2251p 
 (room 2)     (room 1) 

M2117  M2118 
 (room 4)    (room 6) 

M2119  M2120 
 (room 3)    (room 2) 

AMG2201 AMG2202 
 (sala 5)      (sala 1) 

S2209  S2210 
 (room 3)   (room 5) 

TR2201  
 (room 2) 

M2109  M2110 
 (room 1)   (room 5) 

M2111  M2112 
 (room 4)    (room 3) 

SP2201  OP2201 
 (room 2)    (room 6) 

M2131  M2132 
 (room 6)  (room 2) 

M2133 
 (room 4)  

M2153  M2154 
 (room 1)   (room 3) 

 

C. DISTRIBUTION OF GROUPS: 

1.  Professor  Dr. Victor Rîvneac M2102, M2116, M2121, M2130, S2209 

2.  Associate professor Dr. Emilean Onea M2108, M2118, M2122, M2128, M2131, S2206, S2208 

3.  Associate professor Dr. Elina Pelin M2101, M2114, M2125, M2129, S2203, S2210 

4.  Associate professor Dr. Ecaterina Foca  M2109, M2120, M2133, M2150, M2256p, S2213 

5.  Associate professor Dr. Veaceslav Fulga M2105, M2110, M2124, M2151, M2153  

6.  Associate professor Dr. Valeriu David  M2106, M2115, M2127, S2205, S2207, AMG2201, OP2201 

7.  Associate professor Dr. Grigore Dumitraş M2104, M2107, M2113, M2117, S2202, S2204, SP2201 

8.  Assistance professor Dr. Tatiana Globa M2103, M2250p, M2255p, M2257p, S2212 

9.  Assistance professor Dr. Lilian Globa M2111, M2254p 

10.  Assistance professor Dr. Ecaterina Carpenco  M2112, M2116, M2123, M2152, M2154, M2253p, S2211 

11.  Assistance professor Dr. Consuela Adam  M2252p, TR2201 

12.  Assistance professor Dr. Mihaela Rotari  M2132, S2201 

13.  Assistance professor Dr. Cristina Chivu  M2251p, AMG2202 

Vice head of department, assistance professor    Tatiana Globa 


